
 מושגים ספרותיים 

    חיקוי קולות הטבע  צלילי המילה מעידים על מה שהיא מייצגת.אמצעי המחשה.    -  אונומטופיאה

    זה את זה. ות /, הסותריםמילים/רעיונות/ משני מרכיבים  המחובר  ביטוי  -  אוקסימורון

רמז יוצר קשר בין  אה   …לדמות היסטורית או לאירוע היסטורי    רמז ביצירה המפנה ליצירה אחרת,    -   רמזאאלוזיה =  

 הדברים ותורם להבנת היצירה  שבה הוא מופיע.  

 צורת התבטאות דו משמעית. ההתבטאות נראית תמימה   לגלוג קל ומוסתר.    -אירוניה

כלשהו.  לעג  מכילה  למעשה  אולם  הסמויה,      ורצינית,  דווקא  היא  ההתבטאות  של   והאמיתית  החשובה  המשמעות 

    לעיתים האירוניה מתבטאת בהבדל בין מה שקורה באמת לבין מה שציפינו שיקרה.   הפוכה מן המשמעות הגלויה.    והיא

לסיפור המעשה, משל.    לגוריהא שיש לה משמעות מעבר  גלוי   יצירה ספרותית  לזהות בה שני מישורים. מישור  ניתן 

 . )העלילה עצמה( ומישור סמוי )המשמעות אליה מכוונת העלילה הגלויה(

 ותורמים למשמעות.   עיצור או הברה החוזרים בשיר  -תופעה מצלולית בשיר   -  אליטרציה

 אמצעים הבונים את אופי הדמות.    -  אמצעי אפיון

)הגדה(   -  אפיון ישיר  ידי המספר.  על  ישיר  ישירה את הדמות,  הגדרת הדמות באופן  אופייה     המספר מתאר בצורה 

 אישה יפה וחכמה. ה היא  דינ   דוגמה:  וצורתה.

  ע"י סמלים, מוטיבים,  הגדרת הדמות באופן עקיף )הראיה(  - אפיון עקיף 

  …מעשים  התנהגות,  מטונימיות,  אנלוגיות,  ניגודים,

   בשיר.  חזרה על מילה בראשי הטורים )השורות(   -  אנאפורה

או נפשיות, והיא  מתקיימת ביצירה בחיי הנפש     דמות שאינה פועלת בעולם החיצוני מסיבות חברתיות     -  אנטי גיבור

ולא מניע,   מוּנׇעלאנטי גיבור יש נטייה לחטט בנבכי נפשו ו"להתחשבן" עם עצמו על חייו. האנטי גיבור הוא   והרוח שלה.

 ואינו מקדם בדרך כלל את העלילה.  

 . אנלוגיה יכולה להיות ישירה וניגודית   היקש.   הקבלה,   -  אנלוגיה

 שיש למילה או לביטוי.    משמעות לוואי אישית  - אסוציאציה

 חזרה על מילים בסופי הטורים )השורות(.     -  אפיפורה

האקספוזיציה     שתתפתח בהמשך.   פתיחה המציגה את הדמויות, את הרקע ואת רמזי הבעיה   היצג.    -  אקספוזיציה

 אחריה תופיע העלילה הדינמית.  סטטית בדרך כלל.



היוצר חושף לפני     בתהליך יצירת השיר או הסיפור.   עוסקת ביצירת עצמה,   שירה המודעת לעצמה,   -   פואטיקה-ארס

 את יצירתו.     נותנים לו השראה ו"מפרנסים"  או את הנושאים המעסיקים אותו,  הכתיבה   הקוראים את תהליך

המגוללת התנגשות בין שני כוחות. המאורעות מתרחשים בדרך כלל בשעות     שיר סיפורי קצר.  יש בבלדה עלילה   -   לדהב

את סיפור המעשה לידי פתרון     ופלאיים מביאים   כוחות חזקים   הגיבורים עומדים מול גורלם עמידה אחרונה.    הקץ.

מסימני    ושלמות, ובמוות.  בתבוסה  מתבטאת  זו  שלמות  אם  טרגי,   ה:גם  אגדתיות,   קדרות,   תוכן  - דו   מסתוריות, 

 איפוק.  תיאור קצר ומרוכז ללא עומס פרטים,  פזמון חוזר, קצב, שורות קצרות,  שיח,

יסוד דרמטי = התנגשות     )חוויה מזעזעת(,   יסוד לירי= רגשי, חוויתי   יסוד אפי = סיפורי,   יסודות:  3בבלדה מתלכדים  

 בין שני כוחות. 

יעמדו  ור  בהגיאל מול ביוונית, ראשון, לוחם. כלומר הוא שמגלם את החלק הראשון, שחקן ראשי. פרוטוגוניסט  – יבורג

הנגדיות שמכונות "אנטגוניסט". הגיבור אינו בהכרח בעל תכונות של גיבור או הדובר של הסיפור,  ות  הדמויהדמות או  

 ( "גיבור- נטי"א  אה א'ר

    הדימוי מעשיר  את המשמעות.  בעזרת כ' הדימוי או המילה "כמו".  השוואה בין שני עצמים  -  דימוי

משנה הראשית    -   דמויות  הדמות  לצד  הפועלות  הדמות     דמויות  את  לאפיין  כדי  לה  כמנוגדות  או  לה  כמקבילות 

         ולהבליט אותה.   לייחד   או כדי  הראשית

היא מתוארת    היא מורכבת, אנושית, מתפתחת משתנה.   כמו בחיים.   דמות המוצגת במגוון תכונות,    -  מורכבתדמות  

ולבטיה.   מתארים אותה באירועים ובמצבים שונים   לעומק מזוויות שונות. בדרך כלל     על עולמה הפנימי, תכונותיה 

 . הינה מורכבתהדמות הראשית 

הדמות הראשית "משתלטת" על היצירה ועל תשומת לב     דמות בולטת שסביבה נעה העלילה ביצירה.   -   דמות ראשית

המספר מתרכז בה, מקפיד לעצב אותה ולהאיר אותה      מעשיה, התנהגותה, גורלה  ועולמה הפנימי.   בתיאור  –הקורא  

בדרך כלל זו דמות עגולה )ר' "דמות     הדמות הראשית ובהבלטתה.   כל שאר הדמויות מסייעות באפיון   מזוויות שונות.

"(. לעיתים מתקיימות ביצירה כמה דמויות ראשיות, ולעיתים מתקיים מצב הפוך, שבו אין דמות ראשית בולטת  מורכבת

 סיפור שמתרכז בתיאור רקע חברתי, היסטורי(.    )למשל:

שטוחה כלל.   -  דמות  בדרך  אחת  בתכונה  המוצגת  משתנה.   דמות  אינה  עזר   היא  כדמות  מתפקדת  ותורמת    היא 

)דמות     לחדור לעולמה הפנימי ולתאר את חיי הנפש שלה.   ללא ניסיון   היא מוצגת לפנינו בצורה חיצונית,   לאווירה.

 משנית יכולה להיות דמות שטוחה(. 

דו     -   דרמה  = כדיאלוג  הכתובה  והתנגשויות(   שיח,-יצירה  )סכסוכים  קונפליקטים  הוא  עלילתה  בין     ועיקר 

דרמה:   הדמויות. בסיפור   סוגי  דרמטי  יסוד  וטרגדיה.  ע"י     -   קומדיה  מתח  לבניית  הכוונה 

יצירה שנכתבה על    –  מחזה/דרמה  וקונפליקטים.    ניגודים   היוצרים מתח ,   אירועים     רבת   מהירה,   ועלילה   דיאלוגים

  . מנת להיות מוצגת על הבמה

ההאנשה     למה שאינו אנוש, כלומר לחי, לצומח, לדומם.   יחוס תכונות אנושיות   אמצעי ציורי )פיגורטיבי(.     -  אנשהה

 מעצימה את המשמעות, ממחישה אותה.  



משמעות חדשה(. ניגוד בין הצפוי   )הדבר מקבל    רוהארתו באור אח   הפיכת משהו מוכר וידוע למשהו זר ומוזר   -   הזרה

 על פי ההרגלים הקונבנציונליים של הקורא, לבין  מה שמתרחש בסיפור, כסטייה מן השגור.  

סדר המילים בחלקו השני של המשפט או הבית הוא היפוכו של סדר המילים     תצלובת.   -  הקבלה )תקבולת( כיאסטית 

 בחלקו הראשון של המשפט או הבית )לצורך הדגשה, לעשיית רושם או ליצירת מסגרת חובקת למשהו פנימי(.   

הפתרון יכול להיות     שלב ביצירה, שבו מגיע הסיבוך, שלתוכו נקלעו הגיבורים, או שאותו הם יצרו, לידי פתרון.    -   תרהה

             חיובי או טרגי.

 אותה. מדגישה החזרה מרחיבה את המשמעות, רעיון... צליל... … על חרוז  על משפטים,   חזרה על מילים,   -   זרהח

בדרך כלל בסופי הטורים בשיר. החרוז ממלא תפקיד ארגוני     הקבלה של צלילים במקומות קבועים בשיר,    -    חרוז

נעלם,   ואסתטי בשיר, ולפתע הוא  נוצרת שבירה      ולעיתים תורם גם למשמעות.  כאשר החרוז מתקיים באופן קבוע, 

 חיצונית שאולי מעידה על שבירה בנפש הדובר. 

 סוגי חריזה:  

         א ב ב א   -חריזה חובקת     א ב א ב,  –חריזה מסורגת     א א, -   חריזה צמודה 

חרוז מתוחכם,    ויוצרים חרוז לא מדייק,  בצורה מדוייקת את כללי החריזה    אינם מקיימים   המשוררים   בשירה החדשה

 (. …ואמירה )ביטול מוסכמות, שבירה  לעיתים משמעות יש  גם בזה  או אינם חורזים כלל.חרוז פנימי 

    משפט המופיע בראש היצירה ומהווה מפתח להבנתה.   -  מוטו

ביצירה.   -   מוטיב מילים  צרוף  או  רעיון  אירוע,  חפץ,  של  ונשנה  חוזר  את    אזכור  ומקדם  למשמעותה   תורם  הוא 

המוטיב יכול להופיע גם במספר יצירות מאת אותו מחבר )מוטיב הגוזל בשירת ביאליק( וכן ביצירות שונות של    העלילה.

 סופרים שונים )מוטיב השיבה המאוחרת(. 

והתופעה     נוצרת משמעות מבנית,   מספר פעמים ביצירה,   כאשר התופעה הנ"ל חוזרת    - מוטיב חוזר = לייט מוטיב

 ולעיתים יוצר השוואות סמויות ביניהם.   המוטיב החוזר קושר בין חלקי היצירה השונים,    חוזרת ומודגשת.

את הדעת ולהפיג     פרטים המשהים את העלילה ועוצרים את התקדמותה כדי להסיח   -  מוטיב משהה ומוטיב מקדם

 רמז מטרים(.  )ר'  לעומת פרטים המקדמים את  העלילה ומעצימים את המתח.   את המתח,

 השאלת תכונה מעצם לעצם ויצירת משמעות חדשה.     השאלה.   - מטאפורה

 החלפת הכלי בתוכן.     החלפת מילה באחרת מטעמי סמיכות )קרבה( או לשם קיצור.   -  מטונימיה

טיפולוגי התרבות   -  מספר  המקורות,  ע"פ  שלמות  המציין  המספרים     …מספר  מספרים    13,  10,  7ביהדות  הם  

    טיפולוגיים.



ביצירה.     -  גיבור-מספר הראשי  עולמו.   הגיבור  את  לפנינו  וחושף  חייו  על  מעיד  הוא    - המספר   הוא  גיבור 

תרצה ב"בדמי ימיה" של     ) דוגמה:   ועל הקורא להיות זהיר  לגביו.   זווית ראייתו אישית    אינו מהימן.    סובייקטיבי, 

 עגנון היא מספר גיבור(.

מחוץ ליצירה. הוא יודע הכל     הוא אינו דמות בסיפור ונמצא  מספר בגוף שלישי.   זהו    -   כל"-"יודעיודע",  -"כלמספר  

ומתאר    הוא עומד מן הצד   מכיר כל מצב וכל מקום, ויודע מה קרה ומה יקרה בעתיד.    על עולמם הפנימי של גיבוריו,

נקרא גם     ל" "יודע הכ   מספר   מראה הדמויות, מעשיהן, רגשותיהן  ודעותיהן.    -    הכל בגוף שלישי ובצורה אובייקטיבית

 . או המספר ב"האדונית והרוכל" של עגנון  של עגנון.  המספר ב"סיפור פשוט"   מספר בודה. דוגמה:

כעד ראייה או כעד שמיעה.     הוא מתאר את ההתרחשויות   המופיע כאחת הדמויות בסיפור.   זהו מספר    -   מספר עד

לחוויות הגיבורים,     הוא הגיבור הראשי בסיפור.   עד  לו להיות אובייקטיבי. אך אינו  הדברים    מאיר את   הוא   קשה 

כלל    ומתוך מעורבותו האישית.   מנקודת ראותו כזה בדרך  ורגשותיהן של הדמויות    )בסיפור  יופיעו מחשבותיהן  לא 

 זאת המספר אינו יודע(.    כי

  למשמעות   -מוסיף לתוכן ולצורה     המצלול   צימודים.    אליטרציה,    חזרה,   חריזה,   הצלילים בשיר :   כל     -   מצלול

 וליופי בשיר. 

 בשיר.   ה"אני השר"  הדובר ביצירה.   -   מוען

 " הם:נ"אות לחיצה על כפתור שכתובה עליו ההמושגים שיופיעו ב

באמצעות הנמען אנו מבינים את יחס הדובר ואת זווית     מופנית אליו.   מי שהיצירה הספרותית )השיר למשל(      -  מעןנ

 הנמען.   המועברת אל  הראייה שלו לגבי החוויה

היא    בין סיפור קצר לבין רומאן. דומה לסיפור קצר ונבדלת מרומאן באחדות העלילה שיש בה.  סיפור ארוך,    -  נובלה

היא     ביריעתה הארוכה יותר. הודות לגודל היריעה   דמיונה לרומאן הוא   מתפתחת ללא סטיות לקראת נקודת השיא.

  "סיפור קצר"(.  ')ר  טומנת בחובה משמעות סימבולית למסכת חיים רחבה יותר.

 ניגודים יכולים להופיע במשמעות, בזמנים ואף בצלילים.  …חלש לעומת חזק   דוגמה:    הפכים.   -  ניגודים

תנועת     העלילה משנה באורח מפתיע את כיוונה. המפנה שובר את   אירוע המחולל שינוי בגורל הגיבור.   -    נקודת מפנה

 העלילה. 

ביצירה. היא מאפשרת    אחריה יורד המתח   שכל הסיפור צועד אליה.   נקודה חווייתית ביותר בסיפור,   -  נקודת שיא

 המרכזי בסיפור.    את הבנת הרעיון

     .מעורבת, מרוחקת  סובייקטיבית,  אובייקטיבית,  -הכותב, זווית הראייה שלו   עמדת  -  נקודת תצפית

 " הם:ס"אות לחיצה על כפתור שכתובה עליו ההמושגים שיופיעו ב

    .ומבליטה בקיצוניות תכונות, אוירה, התרחשויותסוג של יצירה ספרותית המבקרת את המציאות    - אטירהס



{. שני הבתים הראשונים הם בני  14בגימטרייה: זהב =   שיר זה"ב.   בשם:   שורות )נקרא גם   14   שיר לירי בן     -   סונטה

  3ושניהם ביחד נקראים "אוקטט". שני הבתים האחרונים הם בני     כל אחד מהם נקרא "קוורטט"    שורות כל אחד.  4

מסקנה     הוא סיכום, תוצאה,    "ססטט". הססטט   אים:ושניהם ביחד נקר   כל אחד מהם נקרא "טרצט",   שורות כל אחד.

ניגוד   השלמה   או    , יש שאיפה     של  האוקטט.   או מפנה או  דינמיקה. בסונטה  בססטט מתחילה בדרך כלל תנועה, 

 יש אינטגרציה, צמידות וקשר בין הדברים.    -   לשלמות, לפחות לשלמות מבנית

                    שעונה על הבעיה המרכזית שעלתה ביצירה.סיום    -  סיום סגור

 הבעיה המרכזית שהעלתה היצירה. סיום שאינו פותר את    - סיום פתוח

     ומסמל את כל השלם.   המייצג את השלםמהשלם חלק        - סינקדוכה

והסיפור הפנימי הוא     סיפור המסגרת הוא הסיפור החיצוני שמתייחס לזמן הווה,    סיפור בתוך סיפור.    -   יפור מסגרתס

דבר      -)לעיתים יש הקבלות, הצלבות, ניגודים בין הסיפורים     הסיפור הכלוא בתוך המסגרת, והוא מתייחס לזמן עבר.

 התורם למשמעות הסיפור(. 

כדי להשיג  -   הצמצום מחייב סלקטיביות, ריכוז, מיקוד ומתח    יצירה ספרותית בעלת היקף מצומצם.      -  סיפור קצר

העלילה מתפתחת בשלבים הידועים של  בבעיה מרכזית אחת.שלמות עלילתית ואחדות רעיונית. הסיפור הקצר מתמקד 

הוא     , סיבוך, שיא והתרה(.  אירוע אחד זה, שבו מתמקד הסיפור הקצר,אקספוזיציה   )או:   התחלה, אמצע, שיא וסוף

מצומצם ומסתכם בדרך כלל בדמות ראשית ובדמות     בחיי הגיבור.  מספר הדמויות   חשיבות מכרעת וחורצת גורל   בעל

ל בו שינוי  ח   דמותו משתנה,    -שתפקידם להרחיב את המשמעות.  הגיבור בסיפור הקצר     משנית. יש שימוש בסמלים,

 הפאבולה    יכול להופיע בשני אופנים:   מופיע כמעט בסוף. הזמן   הרגע המותח ביותר ביצירה,   מתפכח. השיא,  והוא 

 סדר המאורעות כפי שמופיעים ביצירה.     =הזמן המסופר, הסוז'ט  =הזמן הממשי, הרצף הכרונולוגי של הסיפור.

הסמל יכול להיות     לעיתים משמעות מופשטת.   הנושא עמו משמעות רחבה,    פרט מסויים, מוחשי בדרך כלל,   -   סמל

 וכו'.    חפץ  אישיות היסטורית, או סימן גראפי או

הכותבע עמדה     -   מדת  מוסרית,  )עמדה  לנושא  הכותב  תגובות   + תצפית"  "נקודת  עמדה     חברתית, ראה 

 (. …אמביוולנטית

פנימיים   -עלילה   אירועים  הגיבור(    סדרת  של  שניהם   )בנפשו  או  חיצוניים  )רצף  הקשורים   או  זמן  בקשרי 

)אירוע א' הוא סיבה לאירוע ב'(. לעיתים אירוע פנימי בנפש הגיבור גורם לאירוע חיצוני,     סיבה    או בקשרי    כרונולוגי(

 דבר התורם להתפתחות העלילה ולהסתבכותה.   למעשים,

 הזמן הכרונולוגי, הרצף הכרונולוגי ביצירה.   - פאבולה     - אבולה, סוז'טפ

 בסדר המופיע ביצירה.   הזמן המסופר,   -סוז'ט                                 

נימה רגשנית המעוררת    -ית  טתרגשנות יתר. נימה פא   היסחפות רגשית.   התרגשות או התלהבות יתירה.     -  פאתוס

 השלילי והביקורתי.  משתמשים במושג במובן   לעיתים   בקורא צער ורחמים.



- יצירה לירית   וכן   סביב גיבור מן ההווה או העבר,   שעלילתה    יצירה פיוטית בעלת יסודות אפיים )סיפוריים(,  -   פואימה

תיאורית. הפואמה פרחה על רקע התגברות ההכרה הלאומית. הפואמה ההיסטורית קשורה במאורעות ובדמויות מן  

 הלובש ביטוי אפי, לירי או דרמטי.  ההיסטוריה הלאומית. בבסיסה  יש רעיון פילוסופי או ציבורי, 

היא כופה על הקורא קריאה     נקודה המופיעה בסוף הסיפור בדרך כלל, ויש שבה שהפתחה וגילוי האמת.     -   פואנטה

ידיעתו את הסיום המפתיע.   והם הכינו, למעשה, ללא  כל הפרטים ש"נזרעו" בסיפור,  חוזרת, שבה מגלה הקורא את 

 מאת יעקב שטיינברג.  "העיוורת"   -טה  לסיפור בעל פואנ  הפרטים המפוזרים הם למעשה רמזים מטרימים. דוגמה 

 האנשה.    מטאפורה,  דימוי,  כגון:  ציוריות,  - טיביותפיגור

 המתנהלת על פי חוקיות שונה.   מציאות   יצירה פנטסטית נותנת חירות לדמיון היוצר והקורא, ומתארת  – פנטסטי

אין הקבלה בין הטור השירי     והמשכתו בשורה הבאה.   קטיעת המשפט על ידי סיום שורה    בשירה:  -פסיחה =גלישה  

המשפט. הקבוע, לבין  המבנה  מן  ההרמוניה,  מן  חריגה  במשמעות,  מפנה  או  שינוי  להדגיש  עשויה  או     הקטיעה  מתח 

 . זרימה

נקודה שבה הנפש )של הקורא או של הצופה( באה לידי הזדככות וטיהור מרגשות של פחד, של  -  קתרזיס=   אטרזיסק

חמלה של  "אנטיגונה":  …חרדה,  במחזה  הושג     הקאטרזיס  שהצדק  משום  רווחה,  אנחת  נאנח  הקהל  המחזה  בסוף 

 פוליניקס זכה לקבורה, גם אם במחיר חיי אחותו ואחרים.   והסדר חזר לקדמותו:

הנוספות(  -  קונוטאציה )המשמעויות  הלוואי  ביטוי.    משמעויות  או  למילה  לציבור     שיש  משותפת  הקונוטאציה 

יכולה להיות     "יום כיפור"   לצירוף   יש קונוטאציה של אלוהים .   "שמיים"    למילה   דוגמה:   והיא איננה אישית.   שלם,

 . המילים "קרון חתום" קונוטאציה לקרונות המוות בשואה )ציבור שלם יסבור כך(.  קונוטאציה של מלחמה

הקונפליקטים יכולים להיות סכסוכים בין    עקרונות.רעיונות,   רצונות,  שאיפות,  כוחות,    התנגשות בין   - קונפליקט

    או סכסוך בתוך נפשו של הגיבור )דילמה(.   הגיבורים השונים

.  - ומאןר היקף  רחבת  ספרותית  שלמה,   יצירה  חיים  תקופה  שלמה,  חברה  לתאר  יכול  שלמה    הרומאן  משפחה 

מאפשר   וכו'. הרומאן  רבות,   היקף  דמויות  ארוכים,   לכלול  זמן  פרקי  פני  על  בעיצוב     להשתרע  ולהעמיק  להרחיב 

 לפתח עלילה סבוכה ומורכבת  )עלילה ראשית ועלילות משנה(.   הדמות,

שאיפה     החווייתיות והדמיון בזרם זה יש   הדגשת הרגש,   -מאפייניו הם     -18זרם ספרותי מן המאה ה   -   רומנטיקה

כן קיימת בריחה אל העבר, אל    כמו    כלומר לאידיאליזציה של הסובב.   לייפוי,  לעיתים יש נטייה   לעולם שכולו טוב.

    אל הטבע ואל המסתורי.  הבדידות,

ספרותי,  -   ריאליזם עיצוב  מציאות.   סוג  של  אשליה  יוצר  את     אשר  המחקה  בדויה  יצירה  היא  ריאליסטית  יצירה 

לזרם    דמיונית. ריאליזם נחשב-ובונה עולם הדומה בעקרונותיו לחוקי המציאות. היא איננה יצירה פנטסטית     החיים 

מן   בספרות, השנ   שונה  במחצית  התפתח  הריאליסטי  הרומן  ההרומנטיקה.  המאה  של  ובצרפת   - 19ייה  ברוסיה 

ובאי במוסרי  והמקום,  הזמן  בנות  חברתיות  בבעיות  עוסק  בלזק(.  )היבט  -)דוסטוייבסקי,  ובמכוער  ביפה  מוסרי, 

שונות     ביקורתי(. מבחינות  מלאות  לתת  חברתית   –מנסה  מלאות  חיצונית,  חברתיות,  -מלאות  )נורמות  אידיאולוגית 



מבחינת דרכי עיצוב הוא מתאפיין בכך שהסביבה מתוארת בפרטנות )"בית     השקפות(, מלאות פסיכולוגית )חיי הנפש(.

 בובות" של איבסן הוא מחזה ריאליסטי(. 

רק   ומקדם את העלילה אל סופה.  רמז משמעותי וחשוב הנמצא בעלילה כאילו באקראי,   - רמז מטרים = רמז מקדים

 ומבינים את משמעותו.    בקריאה מעמיקה או בקריאה חוזרת נותנים עליו את הדעת

שאלה רטורית  -     שאלה שהתשובה עליה ידועה מראש ומובנת מאליה.   שאלה שאינה דורשת תשובה.   השאלה  

"הרצחת וגם ירשת?"  ומחדדת את המשמעות. דוגמה:   הרטורית משאירה רושם על הקורא  

    שיר בעל פואנטה בסופו.  -  שיר מתהפך

אחרים,   וביטויים   קטעים    -    שתיתת וכתשתית.   מטקסטים  כבסיס  לה  ומשמשים  ביצירה  התשתית     הנמצאים 

    ותורמת להבנתה.  מעשירה את המשמעות של היצירה

    " מושגים משירת ימי הבינייםהמושגים שיופיעו בלחיצה על הכפתור "

ומשובח.   ראוי )הנועל את כל בתי השיר ליחידה אחת( באחת משלוש רמות: עובר,    מבריח משוררי ספרד נהגו לחרוז בחרוז    :החריזה

 )בשירינו מצוי החרוז הראוי( 

 חתימת שם הפייטן בתחילת שורות השיר צירוף האותיות הראשונות בכל טור למילה בעלת משמעות או שם דוגמת  – אקרוסטיכון 

 בשירי הקודש.

 : מילים קבועות שחוזרות בשיר כל מחרוזת פותחת במילה בה פותח הפיוט כמו המילה "וירא". מילות קבע

 כל שורה פותחת באותה מילה.  - אנאפורה

 הבאת חלק מהפסוק בסוף השיר )מחרוזת(. - סיומת מקראית

 ומהווה פתיחה דרמטית. : הבית הראשון של השיר בו חורזים הדלת והסוגרתפארת הפתיחה

 פסוק מקראי. לרב כולל שיבוץ : הדגשה של הבית האחרון אפילו בשינוי נושא )כתנות פסים( תפארת החתימה

: מילים דומות בעיצוריהן ובתנועותיהן אך שונות בהוראותיהן )החזרה על צלילים  מסוימים נעמה לאוזן השומע, ולכן הרבו מודיצ

 .המשוררים בשיריהם לחזור עליהם. ישנו צמוד שלם מילים זהות אך משמעותן שונה

 הדימוי מיוסד על השוואה בין שני דברים. הדבר המובא לשם דימוי ידוע ומוכר והוא משמש כביאור לדבר המושווה. :דימויה

 : שלוב קטעי פסוקים או פסוקים שלמים מן המקרא לתוך טורי השיר. השיבוץ

 : המשורר רומז על אירוע מסוים מתולדות העם במילים ספורות.הרמיזה

 הגזמה והפרזה בתיאורים. :ההגזמה

 הענקת תכונות אנושיות לחי, דומם, צומח וכו'.  ההאנשה:

 המשוררים השתמשו בדו שיח ובצורת השאלות והתשובות. :הדושיח


